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schalck-Hansen, Grethe Philip, Arne Larsen og Rimstad. Hen- 
vist til udvalg på 17 medlemmer (Ove Hansen, Lis Groes, 
Erhard Jakobsen, Lund Jensen, Herløv Larsen, Th. Mikkelsen. 
Peter Nielsen, Axel Ivan Pedersen, Axel Kristensen, Jens Chr. 
Christensen, Finn Poulsen, Jacob Sørensen [formand], Gott- 
schalck-Hansen [næstformand], Hastrup, Juul Madsen, Else- 
Merete Ross og Arne Larsen). Betænkning (B. sp. 957) afgivet 
24/5. 2. beh. 2/6 (F. sp. 6100). 3. beh. 4/6 (F. sp. 6327). Loven 
stadfæstet 11. juni 1965. (Lovt. nr. 230). 

Forslagsstillerne fremsatte i folketingsåret 1961-62 forslag til lov 
om ændringer i lov om regulering af bymæssige bebyggelser (årbog 
1961-62, side 464). 

Under forhandlingerne i det udvalg, hvortil lovforslaget hen- 
vistes, udarbejdedes et udkast til en ændret affattelse af lovforslaget, 
der sendtes til boligministeren med anmodning om, at de interesserede 
kommunale organisationer måtte få det forelagt til udtalelse. Udval- 
get nåede ikke at afslutte sit arbejde inden folketingsårets udløb, 
men afgav en beretning om sit arbejde, hvori bl. a. det nævnte 
udkast blev optaget som bilag. 

I folketingsåret 1962-63 fremsatte forslagsstillerne et lovforslag, 
der ganske svarede til det nævnte udkast (årbog 1962-63, side 417). 
Lovforslaget henvistes til et udvalg, der ikke nåede at afgive betænk- 
ning inden folketingsårets udløb. 

I samme folketingsår fremsatte regeringen forslag til lov om 
regulering af bymæssige bebyggelser (årbog 1962-63, side 387). Lov- 
forslaget henvistes tillige med lovforslaget om byplaner og om 
regionplanlægning til et udvalg, der ikke afgav betænkning. Af den 
af udvalget afgivne beretning fremgår bl. a., at der i udvalget var 
forelagt et af venstre og det konservative folkeparti udarbejdet 
lovforslag, der gik ud på en samling af al planlægning i én lov om 
landsplanlægning, regionalplanlægning, byregulering og byplanlæg- 
ning, og at dette forslag havde været forelagt boligministeren. Det 
fremgik endvidere af udvalgets beretning, at det var hensigten at lade 
de i lovforslagene omhandlede problemer undersøge nærmere ved et 
udvalgsarbejde med deltagelse af bl. a. de kommunale sammen- 
slutninger. 

I fremsættelsestalen vedrørende forslaget til nærværende lov 
hedder det bl. a.: 

,,Når vi fremsætter lovforslaget nu og ikke afventer, at det af 
boligministeren i 1963 nedsatte udvalg om planlægningslovgivning 
afgiver betænkning, og at regeringen derefter tager et initiativ, , 
skyldes det, at vi må befrygte, at det endnu vil vare nogen tid, inden 
nævnte udvalg slutter sit arbejde, og at vi 홢 som vi udtalte ved 
udvalgets nedsættelse 홢 lægger stor vægt på, at det haster tit få 
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